（様式）

令和 ７年 ９月 〇日

尼崎市教育委員会教育長 様

大学等名   〇〇〇〇大学

学 長 名   〇〇  〇〇    印

令和８年度 教育実習生受入申請書

このたび、本学学生が次のとおり尼崎市立学校園（校種）における教育実習を希望しておりますので、受入れてくださるよう申請します。

※「校種」ごとに１枚ずつ申請書を作成してください。（幼稚園・小学校・中学校・高等学校・特別支援を個別に作成）

  ・同じ校種を希望する学生が多数いる場合は、欄を増やし入力してください。

学部・

学科等
名
ふり

  前
がな

（生年月日）

性
別

現住所 Tel 出身校園 希望教科等 実習期間等

教育学部

教育学科
尼 崎
あまがさき

 太郎
たろう

（H16 年 2月 5 日生）

男 尼崎市三反田町 1-1-1 (06)4950-5685
尼崎市立

本庁中学校
国語

令和 8年 5月 25 日

～6 月 12 日

【４週間】

（ ）に校種を記入する。

例：（小学校）（中学校）と記入。

記入例

※実習期間について
・幼稚園、小学校は「未定」と記入する。
（R8.9/14～R8.10/9 の期間内で各小学校の予定に合わせて通知時に提示予定。）

・中学校、高等学校、特別支援学校は、内諾を得た学校と相談の上、実習期間を記入する。
例：「令和 8年 5月 25 日～6月 12 日」未定の場合は、「未定」と記入。

※【 】内に実習に必要な期間／日数を記入。下記の通り記入する。
・原則「週」で記入。 例：「４週間」等。
・必ず行わなければいけない日数が決まっている場合は「３週間（15 日間以上）」のように
記入する。

※実習希望教科は、下記の通り記入する。
・幼稚園は「幼稚園」
・小学校は「小学校全科」「小学校養護」「小学校栄養」
・中学校、高等学校は「国語」「数学」等の希望教科
・特別支援学校は「特別支援」

記入日，学校名，学長名を記入し

学校印を押印する。

※「出身校園」について

・幼稚園での実習希望
卒園した幼稚園、保育園名、または、卒業した
小学校名もしくは中学校名を記入する。

・小学校、中学校、高等学校の実習希望
実習を希望する校種に応じて、卒業した学校名
を記入する。

・特別支援学校での実習希望
卒業した小学校名（中学校名）を記入する。